its claim on the Patriarchate, but simply acknowledge that it held it from the incumbent patriarch; 

most importantly in the context of Istria, however, the Venetian ambassadors were instructed to 

do absolutely everything in their might so that the potential renunciation “does not extend to 

anything other than the homeland of Friuli”—a clear reference to the Margraviate of Istria.608 For 

whatever reason, the deal was never agreed upon and the two parties parted ways once again on 

inimical terms. The Council was beginning to lose its patience. 

On the 17th of September, the Venetian Senate deliberated again on the grave matter of the 

Patriarchate of Aquileia and Ludwig’s successful diplomatic campaign as it replied to the letter of 

their ambassadors in Basel, appending the legal opinions of legal experts supporting the Venetian 

records of the Venetian Senate; I have edited them in extenso in the appendix. See doc. II/U in appendix 3 and the 

following footnotes. See also, Law, “Venetian Rule,” 9–10. 
606 “Videamus et apertissime cognoscamus fieri nobis expressam iniusticiam et violentiam—cum sint multi domini, 

dominia et alii, quos non expedit nominare, qui temporibus preteritis atque modernis occuparunt et occupant ac 

tenerunt et tenent absque aliquo legitimo titulo de terris et locis Ecclesie, qui pro honore [fol. 99r] et statu Ecclesie et 

fidei Catolice nunquam fecerunt aliquid quod sit comparandum uni minime parti eorum que nos et nostra Res Publica 

fecimus et facimus pro Ecclesia Dei ac pro salute et defensione fidei Cristiane.” ASV, SS, reg. 13, fol. 98v. Doc. II/U 

in appendix 3. 
607 “Tamen ut illud Concilium et totus mundus intelligat nos esse veros Ecclesie filios et a pace et concordia nolle 

discedere, contenti sumus venire ad concordiam cum reverendo domino patriarcha.” Doc. II/U in appendix 3. 
608 “Et si omnino vellent quod talis renuntiatio esset generalis, faciatis omnem instantiam et experientiam quod non se 

extendat ad aliud quam ad patriam Foroiulii.” Doc. II/U in appendix 3. This was also noted in Law, “Venetian Rule,” 

10. 
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case.609 Moreover, the Senate believed that the case could be closed, or at least prolonged, by way 

of “mutual agreement, protest, appeal,” or even downright bribery (per viam oblationis); in worst 

case scenario, if all of the above fails to produce any tangible results, Venice was even prepared 

to relinquish Friuli, but only if all the expenses incurred for its conquest would be reimbursed and 

if appropriate gages for their security would be given—a deliberately impossible condition that 

had worked with Pope Martin V.610 As the Venetians sent their letter to Basel, Patriarch Ludwig 

urged to council to pick up speed and finally issue the official admonition.611 Indeed, before the 

Venetian letter managed to reach Basel, the Council had taken action: on the 20th of September, 

1434, an official monitorium was issued against Venice on the grounds of the occupation of “the 

County of Friuli and the Margraviate of Istria, the cities, forts, lands and villages and all the other 

places, lands and jurisdictions belonging to the of the Church of Aquileia with full right,” 

threatening to put the doge and the entire Venetian community under anathema and perpetual 

excommunication if they would not restitute the occupied ecclesiastic lands.612 Ludwig lost many 

609 “Circa superscripta negotia patriarche Aquilegiensis et de modis servandis conferre volumus cum his doctoribus 

nostris a quibus primo certum consilium habuimus ad iustificandam causam nostram super adeptione patrie Foroiulii, 

quod vobis mittimus his inclusum, subscriptum et sigillatum per tres ex ipsis doctoribus.” ASV, SS, reg. 13, fol. 109v. 
610 “Postquam autem omnia remedia tentaveritis, si videbitis nec per viam concordie, nec per viam protestationis aut 

appellationis aut supplicationis de iusticia, nec alio modo processe ad obtinendam nostram intentionem, ad ultimum 

volumus et mandamus vobis quod per viam propositionis aut protestationis aut oblationis aut alio titulo seu nomine, 

sicut vobis pertinentius videbitur, publice proponatis, quod non quia de iure teneamus, sed pro bono tranquilitatis et 

pacis contentamur et offerimus relinquere seu restituere patriam Foroiulii, ita tamen quod primo nobis restituantur 

pecunie quas expendimus pro acquisitione, defensione et conservatione ipsius patrie recompensatis sive detractis 

annuis introibus per nos ex patria iamdicta receptis, quodque pro vitandis novissimis et futuris inconvenientiis, 

erroribus et periculis que occurrere possent, prescetur nobis talis cautio et securitas quod post restitutionem seu 

reassignationem per nos factam de ipsa patria non habeamus aliqualiter dubitare.” ASV, SS, reg. 13, fol. 109v. 
611 “Dominus patriarcha Aquilegiensis requisivit, quod domini vellent mandare domino vicecancellario, ut expediretur 

monitorium.”  Haller, ed., CB 3: 206 (18th of September, 1434). 
612 “Sacrosancta generalis sinodus Basiliensis in Spiritu Sancto legitime congregata, universalem Ecclesiam 

representans, ad futurum rei memoriam et ad pacem procurandum fidelissimis in Spiritu Sancto legitime congregati 

tunc nostre solitudinis habitam ... prosequimur tunc in spiritualibus et temporalibus ocupatas Eclesias propulsis 

pastoribus ac statum prosperum et tranquilum iuris medio reducamus. Sane quaerela venerabilis Lodoici patriarce 

Aquil[ei]ensis acepimus continentem quod licet ipse, prout etiam sui prodicessores qui fuerunt pro tempore patriarci 

Aquil[ei]ensis, fuisset in pacifica possessione vel qui Comitatus Foreiulii et Marchionatus Istrie, civitatum, castrorum, 

terarum et vilarum aliorumque locorum, terarum et dominorum Eclesiam Aquilienensem pleno iure spectantium, 

tamen dillecti filii Eclesie dux et comunitas Venetiarum eundem Lodoicum patriarcham Ducatu et Comitatu patrie 

Foreiulii, marchionatu, civitatibus, castris, terris, villis et locis privatis, iuribus, iurisdictionibus, privilegiis, sanctorum 

reliquis, iocalibus pretiosis contra iustitiam spoliaverunt atque ocupaverunt et detenerunt prout suas loca tenentes, 

tenent indebite ocupata, fructus, provenctus, emolimenta et oventiones precipientes ex eisdem, in Eclesie Aquiliensi 

desolationem et Lodoici patriarce predictorum intolerabile detrimentum, non sine detestabili exemplo plurimarum; 

quare pro parte ipse ius Lodoici patriarce nobis fuit humiliter supplicatum ut ipsos ducem et comunitatem ad 

restitutionem premissorum, premiis, pennalibus, munitionibus quas merito formitarent artari et alias Eclesie 

Aquilienensi et sibi is oportune providere digneramur. Nos igitur autoritatem sacrilegii ponderantes et super premissis, 

ne aliis cedant in exemplum, quantum cum Deo possumus utilitati ipse Eclesie Aquilienensi sucurere cupientes, 

eiusmodi supplicationibus inclinati, ducem, nec non consiliarios continuos, procuratores et avocatos Sancti Marcii 
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military campaigns against Venetians, but in the diplomatic arena set up in Basel, he was at long 

last victorious against his arch-foe. Thus, in a moment of long-awaited victory, the bellicose prelate 

triumphantly nailed the promulgated monitorium onto the door of the basilica in Basel, flaunting 

his success for the world to see.613 

Venice was quick to retaliate. Already on the 15th of October, 1434, the official Venetian 

envoys protested the monitorium, stating that their side of the story had not been heard and the 

Council’s admonition cannot pertain to the Margraviate of Istria as Venice held this land “ex